4
2

[image: image1.wmf]     КРАСНАПОЛЬСКІ  РАЁННЫ

   КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУР’ЯЎСКІ СЕЛЬСКІ                                                     ТУРЬЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ
        САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
      ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ
           ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ

      РЕШЕНИЕ
30  декабря   2022 г. № 31-6

        аг. Тур’я

                        аг. Турья
Об изменении решения Турьевского
сельского Совета депутатов
от 30 декабря 2021 г. № 24-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Турьевской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Турьевского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2021 г. № 24-2 «О бюджете сельсовета на 2022 год» следующие изменения:
1.1.
в части первой пункта 1 цифры в сумме «104 529,94» и «102 888,00» заменить соответственно цифрами «104 246,94» и «102 605,00»;

1.2.
в пункте 2:

в абзаце втором цифры «102 888,00» заменить цифрами «102 605,00»;

в абзаце третьем цифры «104 529,94» заменить цифрами «104 246,94»;

1.3.
приложения 1–3 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   В.А.Геращенко
Приложение 1

к решению

Турьевского сельского

Совета депутатов

30.12.2021 № 24-2

(в редакции решения

Турьевского сельского

Совета депутатов

30.12.2022 № 31-6)
ДОХОДЫ

бюджета сельсовета

                                                                                                                   (рублей)

	            Наименование

	 Группа
	 Подгруппа
	 Вид налога
	 Раздел
	 Подраздел
	    Сумма

	                         1
	2
	3
	4
	5
	6
	        7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	46 738,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	44 086,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	44 086,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	44 086,00

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	2 461,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	1 204,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	1 204,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	1 257,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	1 257,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	191,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	191,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	191,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	1 857,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	10,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	10,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	10,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	1 816,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	8,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	8,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	1 808,00

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	1 808,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	31,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	31,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	31,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	54 010,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	54 010,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	54 010,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	54 010,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	102 605,00

Приложение 2

к решению

Турьевского сельского

Совета депутатов

30.12.2021 № 24-2

(в редакции решения

Турьевского сельского

Совета депутатов

30.12.2022 № 31-6)
РАСХОДЫ

бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

                                                                                                                 (рублей)

	Наименование

	 Раздел
	 Подраздел
	 Вид
	    Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	94 196,94

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	90 033,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	90 033,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	2 522,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	2 522,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	1 641,94

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	1 641,94

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	10 050,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	10 050,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	104 246,94

Приложение 3

к решению

Турьевского сельского

Совета депутатов

30.12.2021 № 24-2
(в редакции решения

Турьевского сельского

Совета депутатов

30.12.2022 № 31-6)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств
бюджета сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета

                                                                                                                  (рублей)

	Наименование

	 Глава
	 Раздел
	 Подраздел
	 Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Турьевской сельский исполнительный комитет Краснопольского района
	010
	00
	00
	00
	104 246,94

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	94 196,94

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	90 033,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	90 033,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	2 522,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	2 522,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	1 641,94

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	1 641,94

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	10 050,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	10 050,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	000
	00
	00
	00
	104 246,94